
《RAB学苑貸教室利用規約》 

RAB 学苑貸教室（以下、当施設という）のご利用につきましては、利用規約を順守のうえ

適正にご利用頂きます様お願い致します。 

 

１．はじめに 

当施設は、株式会社 RAB学苑（以下、弊社という）が運営するにあたり、規約を以下

に定め、利用者は規約の内容を承諾し利用するものとします。尚、弊社は予告なく規

約を変更する事があります。利用者はこれを承諾するものとします。 

 

２．利用目的の制限 

当施設を次の目的で利用する事は出来ません。 

① 思想宗教または反社会的活動目的。 

② 公序良俗に反する内容であると当社が判断した目的。 

③ 当施設の利用権利を他者へ譲渡または転貸しようとした場合。 

④ その他、弊社が不適当と判断した利用目的。 

 

３．利用時間および定休日 

月曜～土曜：午前 10時 30分～午後 8時 30分（準備や片付けの時間を含みます） 

日曜及び祝日は定休日です。その他、年末年始等の休業日がございます。 

 

４．利用手続き 

①利用ご希望の方は、事前にお電話で空き状況を確認のうえ仮予約をして下さい。 

※ご予約の受付は利用月の 2ヵ月前より 2週間前まで承ります。 

※連続利用のご予約は、8回までとさせて頂きます。 

②所定のお申込用紙に必要事項をご記入のうえお送りください。（郵送、FAX、メール） 

③お申込み内容を確認し、当社が不適当と認めた場合は、お申込みをお断りさせて頂

く場合がございます。（その際は当社からご連絡差し上げます。） 

④お申込み手続きが完了しましたら請求書を発行しますので、指定の期日までに教室

ご利用料金をお支払い下さい。 

※必要に応じてお見積書を発行させて頂きます。 

※期限までに入金が確認出来ない場合は、申込みを取消しさせて頂きます。 

  ⑤利用者が参加者に入場料や参加料を課す場合、当該金額の 50％を手数料として別途

お支払い頂きます。 

 

 



５．利用料金 

  当施設の利用料金は以下の通りとします。 

  ①第１～第４教室：2,500円（税別）設営・撤収を含む 1時間あたり 

  ②第 5教室：2,000円（税別）設営・撤収を含む 1時間あたり 

  ③第 6教室（スタジオ）：3,500円（税別）設営・撤収を含む 1時間あたり 

  ④体育教室：5,000円（税別）設営・撤収を含む 1時間あたり 

 

６．キャンセル料 

  利用者の都合によりキャンセルされた場合は次の通りキャンセル料を承ります。 

  利用日の１４日前～８日前：５０％ 

  利用日の７日前～１日前：９０％ 

  利用日当日：１００％ 

 

７．利用料金の割引等 

以下の通り割引料金を適用します。 

①RAB学苑講師及び受講生（レギュラー講座受講中）は、上記料金の 2割引。 

  ②「麻雀サークル」受講生が講座とは別に利用する場合、ひとり 1時間 500円（税別） 

  ③RAB学苑講師及び受講生（レギュラー講座受講中）は、講座で使用している備品（麻

雀用具、イーゼル等）の使用料を無料とします。 

  ④RAB学苑講座発表会の練習で使用する場合は無料とします。 

 

８．ご利用上の注意・禁止事項 

  ①お申込書に記載した利用目的以外の利用は禁止します。 

  ②賭博行為および公序良俗に反する行為を禁止します。 

③利用者が、暴力団関係団体または暴力団関係者、その他、反社会的勢力に属してい

ると弊社が判断した場合、当施設のご利用をお断り致します。 

④物品の搬入出を行う場合は、事前に打合のうえ、弊社スタッフの指示に従って下さ

い。 

⑤危険物（火薬・油脂・薬品・毒性ガス・劇薬・ガスボンベなど）や腐敗物、臭気や

騒音を伴う物、動物、刃物、重量物、その他弊社が不適切と判断した物の持ち込み

を禁じます。（音量の規制を含みます） 

⑥モーター等、電気容量の高い電気機器の持ち込みを禁じます。 

⑦当施設内でのポスター、チラシ等の設置・配布を禁じます。 

⑧その他、弊社スタッフの指示に従わず、他の利用者に迷惑や被害が及ぶと思われる

時はご利用を中止して頂きます。 

⑨ご利用後は、ご利用前の状態に原状復帰し、後片付けをお願いします。 



※ゴミはお持ち帰りください。 

 

９．免責事項 

次の事項について、当社では一切の賠償責任を負いません。 

①規約に違反し、当施設が利用できない事による利用者及び第三者に生じた損害。 

②当施設内での盗難、紛失及び人的事故等。 

③利用者及び参加者間でのトラブル及び事故等。 

④天災地変、交通機関途絶等、その他不可抗力により当施設が利用できない場合に生

じた損害。 

 

10．損害賠償 

  次の事項について、弊社査定により損害を賠償して頂きます。 

① 当施設利用に伴い、当施設及び付属設備等を破損、汚損、滅失した場合の損害 

② 規約に違反し、弊社または関係する第三者が被った損害 

 

11．その他 

①警察、消防、保健所並びにその関係機関（以下、当局という）が、当施設において

立ち入り検査等の要請があった場合、弊社は利用者に通知することなく当局に協力

するものとします。 

②当施設利用に関して裁判上の紛争が生じた場合は、青森地方裁判所を第一審の専属

的合意管轄裁判所とする。 

③個人情報については当施設運営遂行のために必要な範囲内でお客様の権利を損なわ

ないよう十分に配慮して行い、個人情報の第三者提供は、次の場合を除き本人同意

なしに行う事はありません。 

・法令により開示を求められた場合。 

・裁判所、警察等の公的機関からの要請があり、社会通念上情報提供が妥当であると

弊社が判断した場合。  

 

 

 

この利用規約は平成 28年 9月 1日より施行する    

株式会社アール・エー・ビー学苑 


